
 平成29年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～28年度）】 【29年度】 【今後予定（30年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 2 -

3-4
局・課名

1,000 1,000

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 28年度予算 29年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： 重点

平成29年度要求額平成27年度決算額

事業名 部活動推進事業

： 教育委員会事務局　生徒指導課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
子育て

継続 部活指導員の導入

平成28年度予算額

4,540 7,070 補助金5,425千円、奨励金1,645千円

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

75,184

13,000

6,000

34,464

2,160

5,144

500

400,000円×24校

プログラム印刷費

10,000円×　216回

70

320

500

70

400

9,600

36,240

2,160

5,144

　H　～　H

事業

概要

部活動を活性化させることにより、子どもの個性の伸長や健
康増進を図り、体力・自尊感情・規範意識を向上させ、礼儀を
重んじ人を思いやる心、自主自立的な態度を育成するととも
に、部活動における生徒・保護者の負担を軽減する。

・部活動の運営に必要な経費を配当する。
・全国大会・地方大会出場生徒に交通費、用具運搬費を補助
する。また、出場生徒の栄誉を讃え、奨励金（全国大会10,000
円、地方大会3,000円）を支給する。
・専門的かつ高度な技能・指導力を有する指導者を、必要と
する部活動のある学校に派遣する。
・在籍する中学校に希望する部活動がない生徒のニーズに応
えるため、種目別拠点校を設置する。

・高額な楽器を使用する吹奏楽部等の負担軽減にかかる経
費を要求する。
・部活動の推進と教員の負担軽減のため、部活動外部指導
者の回数増を要求する。

吹奏楽部等支援

13,000

67,198

音楽系部活動技術指導者謝礼金

女子サッカー拠点校

中体連等負担金
消耗品費・使用料250千円、指導者派遣250千円

69,023

債務負担行為

全国大会・地方大会補助金・奨励金

部活動外部指導者謝礼金 2,400円×15,100回

ドリームクラブ拠点校 消耗品費100,000円×10校

部活動推進用具整備費 消耗品費

026038整理番号

旅費

堺市総合体育大会

合計 67,198 75,184

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

継続


